Eredetije a m. kir. Orsz. Levéltár kincst. oszt.-ban a pozsonyi kamarához intézett levelek II. sorozata 12. csomójában (Relationes Cam. Offic. Fasc. 3.) őriztetik. Szentkirályi György másolata.

280.

Bécs 1699 szeptember 2. Wertheimer Sámuel, a lengyel király kérésére I. Lipót király a Pozsonyban és Kismartonban lakó Mayer és Mózes fivéreinek, valamint Oppenheimer rokonuknak, tekintettel a törökök ellen harcoló hadseregnek tett szolgálataikra, oltalomlevelet ad.

Leopoldus: Universis et Singulis Electoribus, Principibus, Ecclesiasticis et Secularibus, aliis cujuscunque status et conditionis nostri praedicti Sacri Romani Imperii hominibus, prout aliorum regnorum, provinciarum et principatum nostrorum hereditariorum officialibus, ac subditis nostris, non secus Generalibus Colonellis, caeterisque tam Equestris, quam Pedestris Ordinis militibus nostris cujuscunque, pariter conditionis praesentes nostras visuris, lecturis aut easdem inspecturis Salutem et omne Bonum: Subditis vero nostris gratiam nostram.

Ex humillima nostri et serenissimi Poloniae Regis superioris factoris Samuelis Wertheimber penes fratres suorum Mayer et Maysem similiter Werthaimber vocatos prout et affinem eorundem Wolfgangum Oppenhaimber hujusque in praefacto regno nostro Hungariae Posenii et Kismartonii degentes facta supplicatione benigne praecipimus modofatos Iudaeos conclusa jam undique amoena Pacta rursus in Imperium Wormbs una cum tota familia universis suppelectilibus suis remanere velle. Supplicando idem Samuel Wertheimber Majestati nostrae debita cum instantia humillime, quatenus suprafatis fratribus et affini suis, benignas salvi passus nostras literas quo securius et

tutius ubique iri possint, clementer extradari facere dignamur. Cujus demissa instantia et supplicatione benigne admissa dilectiones et fidelitates, reliquosque quos supra universos benigne requirimus, subditis vero nostris firmiter committimus et mandamus, quatenus memoratos Mayr et Moysem Werthaimber ita et Wolfgangum Oppenhaimber Iudaeos, intuitu quoque servitorum eorundem penes Arma-dem nostram contra Turcas institutam his disturbiorum temporibus preaeteritorum una cum universis eorundem Domus, Supplectilibus, Curribus, necessariis aliis mobilibus ubique locorum aqua, terrave, secure, tute, libere impedimentoque absque omni ac etiam exactione quampiam sub quocunque earundem nomine et practextu fieri, ire et progredi permittere, perque suorum permitti facere velint; facturi in eo Rem nobis gratam Caesarea Gratia nostra recognoscendam nobis subjecti benignam eatenus nostram voluntatem executuri. Dabantur in Civitate nostra Vienna die 2^a mensis Septembris Anno Dni. 1699. Regnorum nostrorum Romani 42, Hungariae 45, Bohemiae vero Anno 43.

Tarnóczy.

Orsz. Levélt. Conc. Exp. 1699. October Nrs. 3.

281.

Bécs 1700 január 18. A magyar udvari kancellária kéri az udvari kamarát, hogy Wertheimer Sámsonnak járó 250.000 forintot ne csak a hat vagy több megyéből, hanem az összes megyékből befolyó pénzekből fizessék ki.

Sacrae Caesareae Regiaeque Excelsae Camerae Aulicae ad ejusdem sub dato adhuc 19. Decembris praeteriti mensis de Anni praeterlapsorum intuitu Ducentorum Quinquaginta Millium florenorum Samsoni Wertheimer haebreo, ex inclyti Regni Hungariae contributionibus persolvendorum factam intimationem. Memoratum Hebraeum hoc in passu, uti ex

certa assignatione per eandem producta pateret, ad Celsissimum Principem Dominum Regni Hungariae Palatinum confugisse, ibidemque ad sex duntaxat Comitatus assignationem de praenotata integrali summa obtinuisse, ac apud hanc Regio Hungaricam Aulicam Cancellariam eatenus instituisse, ut secundum Palatinalem assignationem denotatis Comitatus exolutio ejusdem summae committatur. Quia vero utrum pro praeteritis annis Regnum Hungariae ex suis contributionibus aliquid restet, necdum liquido constaret, quin imo nonnulli Comitatus eidem Hebraeo praevium in finem assignati necdum restantarii rerum praetendentes comperirentur, adeoque nisi computus cum Comitatus coepti finiantur, et exinde quaequam restantia emanatur, Eventualis assignatio fieri nequiret. Sed nec hi duntaxat sex comitatus eandem summam Haebro exsolvere possent, cum sine hoc numeratam aleret militiam; cujus intertentio si recto calculo subjiciatur, fere totam contributionalem summam absorberet, unde hi Hebraeo anticipato praescriptam summam exolvere deberent, ultimis mensibus vel miles intertentione sua destitui, vel comitatus iterum pregravari deberent: Ut autem benigna Majestatis Sanctissimae in contentando Hebraeo mens et intentio secundetur, congruum censeretur medium, quatenus non sex duntaxat, aut plures comitatus, sed et universi in exolutionem summae illius concurrant et menstrualim ad manus Cassiriorum priusquamlibet commissionem praesentium certum quantum, quod alias ab intertentione militiae superesse, recto calculo comperiretur deponant et de manibus Cassiriorum suam Hebraeus posset habere contentationem infalibilem, sicque Excelsae hujus Camerae Aulicae praeattactae intimationis etiam continentis satisfaceret, dum eadem summa repartitioni contributionali praeattacto modo intereretur et eadem juxta calculum arithmeticum in singulos Comitatus ex generali massa repartiretur, Secus impossibile foret, nonnullis duntaxat comitatibus et Hebraeum in tam gravi summa exolvere et militi condigne providere. Quae dum informationis loco Excelsae Camerae haec officiose submitteret,